Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2026 года №_______

О внесении изменений в отдельные постановления

Губернатора Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области

в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Ленинградской области            А. Дрозденко

Приложение

к постановлению

Губернатора

Ленинградской области

от ________ №______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления

Губернатора Ленинградской области

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных

государственных должностей Ленинградской области, и лицами, замещающими

отдельные государственные должности Ленинградской области, и соблюдения

ограничений лицами, замещающими отдельные государственные должности

Ленинградской области, утвержденное постановлением Губернатора

Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 119-пг, изменение, исключив

в подпункте «б» пункта 11 слова «, представляемые ими

в соответствии с настоящим Положением,».

2. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области

от 9 декабря 2015 года № 82-пг «О делегировании полномочий в области

осуществления контроля за расходами лиц, замещающих должности

государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной

службы в Ленинградской области», следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О делегировании полномочий в области осуществления контроля

за расходами лиц, замещающих государственные должности Ленинградской

области, должности государственной гражданской службы Ленинградской

области, муниципальной службы в Ленинградской области, муниципальные

должности и должности руководителей государственных (муниципальных)

учреждений Ленинградской области»;

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова «сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»;

3) дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«муниципальные должности»;

«должности руководителей государственных и муниципальных

учреждений Ленинградской области»;

4) дополнить пунктом третьим следующего содержания:

«3. Делегировать полномочия высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации, предусмотренные пунктом 8 перечня должностных лиц,

наделенных полномочиями по направлению запросов в кредитные организации,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523937&dst=100117

налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

Центральный каталог кредитных историй, Центральный банк Российской

Федерации, бюро кредитных историй, операторам информационных систем,

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, держателям

реестра владельцев ценных бумаг и депозитариям при осуществлении проверок

в целях противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

пунктом 4 части 2 статьи 11 Федерального закона от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам» первому вице-губернатору

Ленинградской области - руководителю Администрации Губернатора

и Правительства Ленинградской области в отношении лиц, замещающих

государственные должности Ленинградской области, и руководителей

государственных (муниципальных) учреждений.».

3. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области

от 16 апреля 2018 года № 17-пг «О делегировании полномочий по направлению

запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации,

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых

осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, при осуществлении

проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» изменения, заменив

в наименовании и пункте 1 слова «и операторам информационных систем, в

которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,» словами

«Центральный каталог кредитных историй, Центральный банк Российской

Федерации, бюро кредитных историй, операторам информационных систем,

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, держателям

реестра владельцев ценных бумаг и депозитариям».

4. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области

от 25 июня 2021 года № 50-пг «О делегировании полномочий по направлению

запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации,

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним, Центральный каталог кредитных историй,

Центральный банк Российской Федерации, бюро кредитных историй, операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов, держателям реестра владельцев ценных бумаг и

депозитариям при осуществлении контроля за соответствием расходов лиц,

замещающих должности государственной гражданской службы Ленинградской

области, расходов их супругов и несовершеннолетних детей доходу данных лиц

и их супругов» изменения, заменив в абзаце втором слова «сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» словами «сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523305&dst=100087

предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».